y reafirma el rol del MOP como entidad contratante en la modernización y 
fortalecimiento de la red vial nacional, marcando un antes y un después en la 
inversión en infraestructura pública del país.

El cierre financiero, presentado por la Contratista APP Ruta del Este de ISA Vías por un 
monto que supera los DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES DE DÓLARES (US$ 
281,000,000), constituye la operación de “project finance” más importante de la 
región y un logro sin precedentes para Panamá. Este hito permitió movilizar capital 
privado a gran escala para invertir en infraestructura pública de impacto nacional, 
bajo un marco contractual y regulatorio supervisado por el MOP, fortaleciendo la